UBND TỈNH TRÀ VINH
SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-NVY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày        tháng 02 năm 2024
V/v liên thông dữ liệu khám chữa, bệnh lên

hệ thống Hồ sơ sức khỏe điện tử.

Kính gửi :

 - Các cơ sở khám, chữa bệnh trong và ngoài công lập;

 - Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các Trạm Y tế, phòng khám đa khoa khu vực.

Căn cứ Quyết định số 999/QĐ-UBND ngày 07/6/2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Trà Vinh về phê duyệt Kế hoạch triển khai hệ thống Hồ sơ sức khỏe điện tử

trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Căn cứ Quyết định số 4750/QĐ-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế về việc

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 130/QĐ-BYT ngày 18/01/2023 của Bộ Y tế quy
định chuẩn dữ liệu đầu ra phục vụ quản lý, giám định, thanh toán chi phí khám

bệnh, chữa bệnh và giải quyết các chế độ liên quan;

Căn cứ Công văn số 2482/SYT-NVY ngày 19/10/2023 của Sở Y tế về việc

triển khai công tác ứng dụng CNTT theo kiến nghị tại Báo cáo số 774/BC-SYT
ngày 19/10/2023 của Sở Y tế;

Để đảm bảo chất lượng dữ liệu Hệ thống Hồ sơ sức khỏe điện tử phục vụ

công tác quản lý sức khỏe người dân, Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực
hiện một số nội dung như sau:

1. Liên thông dữ liệu khám chữa bệnh của đơn vị lên Hệ thống Hồ sơ sức
khỏe điện tử theo định dạng XML (Đính kèm tài liệu liên thông) kể cả bệnh có

thu phí và BHYT. Hoàn thành trước 10/02/2024, định kỳ hàng tuần báo cáo số
lượng hồ sơ được liên thông lên Hệ thống theo mẫu báo cáo Đề án 06 (sẽ gửi trên

nhóm báo cáo).

2. Cập nhật phần mềm HIS, kết xuất dữ liệu theo yêu cầu tại Quyết định

4750/QĐ-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế. Hoàn thành trước ngày 30/6/2024.
Dữ liệu này cũng sẽ dùng liên thông lên hệ thống Hồ sơ sức khỏe điện tử khi các

đơn vị cùng hoàn thiện.

3. Trung tâm Y tế hỗ trợ các Trạm Y tế triển khai thực hiện công văn này.

4. Các đơn vị chưa có tài khoản liên thông Hệ thống Hồ sơ sức khỏe điện tử,
hoặc trong quá trình triển khai nếu có gì vướng mắc, xin liên hệ qua đầu mối:
Phạm Khắc Dũng - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ y, điện thoại: 0913739676

Đề nghị lãnh đạo các đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện theo đúng quy định
của cấp thẩm quyền, đồng thời chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám đốc (b/c);
- Viettel Trà Vinh (p/h);

- Trang tin điện tử (cđđh);
- Lưu : VT, NVY.
----------------------------------------------------------
D:\My documents\Nam2024\VBdi\LienthongHSSK.docx

GIÁM ĐỐC

Kiên Sóc Kha

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-04T06:34:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Kiên Sóc Kha<kskha_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T08:24:31+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T08:24:37+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T08:24:41+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!